
cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

60
05

16/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 156

20334

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2017, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio 
Aragonés de Salud, por la que se resuelve la convocatoria de procedimiento de selec-
ción, para la elaboración de listas de espera para contrataciones temporales de la cate-
goría de Médico de Urgencia Hospitalaria en el Hospital Obispo Polanco de Teruel. 

De conformidad con lo previsto en la Resolución de 12 de enero de 2017, de la Gerencia 
de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 33, de 17 de febrero de 2017, por la que se convoca procedimiento de selección, para 
la elaboración de listas de espera para contrataciones temporales de la categoría de médico 
de urgencia hospitalaria en el Hospital Obispo Polanco de Teruel, en su condición de órgano 
convocante y en ejercicio de las competencias legalmente atribuidas, esta Gerencia resuelvo:

Primero.— Aprobar y hacer pública la relación de puntuaciones obtenidas por los partici-
pantes admitidos y seleccionados, de conformidad con la base sexta de la convocatoria, 
propuesta por la Comisión de Selección y que se adjunta como anexo I.

Segundo.— De acuerdo con la base séptima de la convocatoria, se da publicidad a la lista, 
incluida en el anexo II que, respetando el orden de prelación establecido por la puntuación 
total obtenida en la valoración de méritos, se utilizará para sucesivas contrataciones tempo-
rales.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer re-
curso de alzada ante el titular del Departamento de Sanidad, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el artículo 48.3 
del texto refundido de la Ley del Servicio Aragonés de Salud, aprobado por Decreto Legisla-
tivo 2/2004, de 30 de diciembre, del Gobierno de Aragón y en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Teruel, 14 de julio de 2017.— El Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, P. D. 
Resolución 27 de enero de 2006 (“Boletín Oficial de Aragón” de 15 de febrero de 2006). El 
Gerente del Sector de Teruel, José Ignacio Escuín Vicente.



cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

60
05

16/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 156

20335

GERENCIA SECTOR TERUEL 
C/ Joaquín Arnau, 22 3ª planta 
44001 TERUEL 

ANEXO I. 

BAREMACION CONVOCATORIA PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, PARA LA  
ELABORACIÓN DE LISTAS DE ESPERA PARA CONTRATACIONES TEMPORALES 
DE LA CATEGORIA DE MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL 
OBISPO POLANCO 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
PTO I 

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

PTO II 
ASPECTOS 

FORMATIVOS

PTO III    
OTROS 

ASPECTOS
TOTAL 

ABADIA GALLEGO, VICTOR 29,29 24,96 4,6 58,85 
ARNAL PEREZ, ELBA 5,88 22,67 0,4 28,95 
ASPAS LARTIGA, CARLOS 22,16 22,5 0 44,66 
AYUDA ALEGRE, CLARA 4,03 23,11 0,4 27,54 
BENITO RUIZ, BEATRIZ 25,41 23,79 0,6 49,8 
BLESA CLAVERO, ELENA 42,73 27,59 4,8 75,12 
BORRUEL AGUILAR, MARIA José 40,3 23,5 6,2 70 
COSCOLLAR ESCARTIN, IRENE 13,61 25,13 2,6 41,34 
CUADRA GIMENEZ, MARIA PILAR 39 23,88 2,4 65,28 
ESTABEN BOLDOVA, VICTORIA 22,77 23,37 5,6 51,74 
ESTEBAN FUENTES, FCO. José 40,27 22,06 8 70,33 
FATAHI BANDPEY, BEHROUZ 33,82 25,7 4,2 63,72 
GARCIA ANADON, ZULEMA 3,63 21 0 24,63 
IANNUZZELLI BARROSO, CARLA G. 7,11 24,34 9 40,45 
LITAGO CORTES, ANA ISABEL 19,54 23,19 0 42,73 
LOPEZ MAS, CLARA 2,77 24,97 5,6 33,34 
LOPEZ SOLER, EMILIO CARLOS 38,61 21,62 10 70,23 
LORIENTE MARTINEZ, CLARA 6,93 24,24 3,4 34,57 
MARTINEZ BOLLERO, TERESA 3,32 24,48 0,4 28,2 
MARTINEZ DIEZ, MARIA 2,97 23,13 1,8 27,9 
MEJIA ESCOLANO, DAVID RAFAEL 42,72 27,14 5,2 75,06 
POVEDA SERRADO, MARIA PILAR 11,58 25,16 1,8 38,54 
RAMOS VICENTE, NOEMI 5,87 25,16 1,4 32,43 
RODERO ALVAREZ, FERNANDO 42,88 22,07 5,8 70,75 
ROS TRISTAN, CARMEN MARIA 42,87 22,95 4,2 70,02 
SANCHEZ GALAN, PATRICIA 16,5 24,11 1,2 41,81 
SANCHIS YAGO, BEATRIZ 10,97 24,55 5,4 40,92 
SANJUAN DOMINGO, RAQUEL 11,38 23,1 5 39,48 
TARONGI SALETA, ANA 25,74 28,1 2,6 56,44 
USIETO LOPEZ, LAURA 39,08 24,64 3,6 67,32 
VILLALBA GARCIA, JUSTO MANUEL 63,03 7,08 1,8 71,91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

60
05

16/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 156

20336

GERENCIA SECTOR TERUEL 
C/ Joaquín Arnau, 22 3ª planta 
44001 TERUEL 

 
 

ANEXO II 
 
 
 
 BLESA CLAVERO, ELENA 

MEJIA ESCOLANO, DAVID RAFAEL 
VILLALBA GARCIA, JUSTO MANUEL 
RODERO ALVAREZ, FERNANDO 
ESTEBAN FUENTES, FCO. José 
LOPEZ SOLER, EMILIO CARLOS 
ROS TRISTAN, CARMEN MARIA 
BORRUEL AGUILAR, MARIA José 
USIETO LOPEZ, LAURA 
CUADRA GIMENEZ, MARIA PILAR 
FATAHI BANDPEY, BEHROUZ 
ABADIA GALLEGO, VICTOR 
TARONGI SALETA, ANA 
ESTABEN BOLDOVA, VICTORIA 
BENITO RUIZ, BEATRIZ 
ASPAS LARTIGA, CARLOS 
LITAGO CORTES, ANA ISABEL 
SANCHEZ GALAN, PATRICIA 
COSCOLLAR ESCARTIN, IRENE 
SANCHIS YAGO, BEATRIZ 
IANNUZZELLI BARROSO, CARLA G. 
SANJUAN DOMINGO, RAQUEL 
POVEDA SERRADO, MARIA PILAR 
LORIENTE MARTINEZ, CLARA 
LOPEZ MAS, CLARA 
RAMOS VICENTE, NOEMI 
ARNAL PEREZ, ELBA 
MARTINEZ BOLLERO, TERESA 
MARTINEZ DIEZ, MARIA 
AYUDA ALEGRE, CLARA 
GARCIA ANADON, ZULEMA 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1162/2017, de 30 de junio, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Electromedicina Clínica para la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1163/2017, de 1 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de mujer.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace público el Acuerdo de 28 de junio de 2017 del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se aprueba la Normativa reguladora de la provisión de plazas d
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace público el Acuerdo del Consejo de Gobierno de esta Universidad de 28 de junio de 2017, por el que se modifica el Reglamento que regula las convocatorias de los concursos 



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2017, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la convocatoria de procedimiento de selección, para la elaboración de listas de espera para contrataciones temporales de la catego
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de la categoría de Técnico Superior de Radioterapia y se adjudican los destinos que han quedado vacantes en Centros 
	RESOLUCIÓN de 26 julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 8 de junio de 201
	RESOLUCIÓN de 26 julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 8 de junio de 201
	RESOLUCIÓN de 26 julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 8 de junio de 201

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José María Casas del Pozo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área de Enfermería de Innovación e Investigación en el Hospi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la primera oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador laboral indefinido para el año 2017, a la vista de la tasa de reposición adic
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la primera oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la segunda oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador laboral indefinido para el año 2017, a la vista de la tasa de reposición adic
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la segunda oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad del año 2017, para
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 23 de febrero de 2017, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador laboral indefinido para e
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 23 de febrero de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docent



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1164/2017, de 3 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria, para el año 2017, de ayudas con destino a iniciativas empresariales de inversión y mejora en el pequeño comercio de la provincia de Teruel.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1165/2017, de 25 de julio, por la que autoriza la delegación de la competencia de ordenación de desplazamientos con derecho a indemnización por razón de servicio.
	ORDEN ECD/1166/2017, de 1 de agosto, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes contenido en el artículo 8 de la Orden ECD/1068/2017, de 14 de julio, por la que se convocan ayudas para las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercic

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la baja por cese definitivo de la actividad para una explotación porcina de selección y multiplicación con capacidad para 1.300 cerdas reproductoras co

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/1009/2017, de 28 de junio, sobre delegación de competencias en materia de autorización de gastos, acción concertada y contratación.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización del contrato que se cita.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2017, del Gerente de Sector de Calatayud, P.O. de 11 de septiembre de 2015, el Gerente de Sector de Zaragoza III, por la que se hace pública la licitación por procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación corresp
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 14 HMS/18. Suministro de reactivos y técnicas manuales para bioquímica clínica.
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 110 HMS/17. Adquisición de mobiliario clínico.
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 13 HMS/18. Suministro de material sanitario e implantes de urología.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, a las personas relacionadas, relativo al inicio del procedimiento de cancelación de la inscripción como empresa operadora de máquinas r

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Iberpropano, SA sobre autorización administrativa del proyecto “Estación de almacenamiento de GLP e instalaciones auxili

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1166/2017, de 1 de agosto, por la que se amplia el plazo de presentación de solicitudes contenido en el artículo 8 de la Orden ECD/1068/2017, de 14 de julio, por la que se convocan ayudas para las Federaciones Deportivas Aragonesa

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1130/2017, de 28 de julio, por la que se modifica la Orden DRS/1045/2017, de 17 de julio, por la que se convocan las subvenciones a organizaciones profesionales agrarias y entidades asociativas sin ánimo de lucro para el desarroll
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se somete a información pública la resolución en la que se aprueba el Proyecto de Modernización de la Zona Regable “Planas Altas” de la Comunidad de Regantes Belver de Cinca (Huesca).




